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W Pałacu Prezydenckim Andrzej Duda z Małżonką Agatą Kornhauser–Dudą spotkali się z

samorządowcami w sprawie działań humanitarnych na rzecz uchodźców z Ukrainy. Prezydent podkreślił,

że z kryzysem uchodźczym radzimy sobie znakomicie, także dzięki pracy samorządowców.

– Uważam, że Polska i my, Polacy, jako społeczeństwo zdajemy egzamin. Tak, uważam, że go zdajemy, za

co z góry chcę powiedzieć: bardzo dziękuję całemu naszemu społeczeństwu. Ale dziękuje przede

wszystkim Panom, którzy na co dzień tutaj z tym problem sobie radzicie, bo rzeczywiście ten napływ

uchodźców z terenów Ukrainy jest ogromny – zaznaczył.

– Mamy z jednej strony wojnę na Ukrainie, a więc konflikt zbrojny, rosyjską agresję tuż za naszymi

granicami, bezpośrednio u naszego wielkiego sąsiada – mówił. Ale, jak dodał, wojna ta wywołała także i

kryzys bezpośrednio u nas, tutaj na miejscu. – Trudno inaczej nazwać sytuację, z którą – co bardzo

mocno chcę podkreślić – radzimy sobie znakomicie, także właśnie dzięki Państwa pracy, Panów pracy –

ale która w gruncie rzeczy jest sytuacją zupełnie nietypową i kompletnie niestandardową, a mianowicie

kryzys uchodźczy – mówił Prezydent do samorządowców.

– Dziękuję bardzo, że udaje nam się poradzić sobie z tym problemem właśnie dzięki Państwa pracy, także

dzięki przygotowaniu ze strony rządowej, które zostało dobrze przeprowadzone – przekonywał.

Andrzej Duda wskazywał, że rzeczywiście napływ uchodźców z terenów Ukrainy jest ogromny. – 

Obawiam się, że jesteśmy dopiero na początku tej trudnej drogi, która nas czeka, bo rosyjska inwazja na

Ukrainie rozlewa się – mówił.

W spotkaniu wzięli udział wiceszef MSWiA Paweł Szefernaker, prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski,

marszałek województwa lubelskiego Jarosław Stawiarski, marszałek województwa podkarpackiego i

wiceprezes Związku Województw Władysław Ortyl, burmistrz Halinowa i prezes Związku Samorządów

Polskich Adam Ciszkowski, prezydent Białegostoku i prezes Unii Metropolii Polskich Tadeusz

Truskolaski, wójt Terespola i prezes Zarządu Związku Gmin Wiejskich Krzysztof Iwaniuk, burmistrz

Proszowic i prezes Unii Miasteczek Polskich Grzegorz Cichy, prezydent Lublina i wiceprezes Związku

Miast Polskich Krzysztof Żuk oraz zastępca dyrektora biura Związku Powiatów Polskich Grzegorz

Kubalski.
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